
Úhlava, ř.km 83,708, jez Bystřice - rekonstrukce jezu a výstavba rybího přechodu zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-40311/2021/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Úhlava, ř.km 83,708, jez Bystřice – rekonstrukce jezu a výstavba 

rybího přechodu
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 12. 2. 2021

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího pevného jezu a výstavba rybího 
přechodu typu „bypass“ včetně odpočinkové tůně.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s.r.o.
IČO: 144 99 924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice

Dodavatel: ROSSETA s.r.o.
IČO: 362 84 475
Sídlo: Školská 144/58, 013 06 Terchova, Slovenská republika

Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 005 65 679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: ROSSETA s.r.o.
IČO: 362 84 475
Sídlo: Školská 144/58, 013 06 Terchova, Slovenská republika

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Úhlava, ř.km 83,708, jez Bystřice - rekonstrukce jezu a výstavba rybího přechodu zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/3

Komise při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny u vyloučeného účastníka zadávacího řízení 
dospěla k závěru, že nabídka tohoto vyloučeného účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky v rámci stavebního objektu (dále jen „SO“) 02 u položky č. 
18, položky č. 19, položky č. 20, položky č. 35 a položky č. 36, a v rámci SO 03 u položky č. 21, položky 
č. 22, položky č. 23, položky č. 34, položky č. 35, položky č. 36 a položky č. 39. 

Účastník zadávacího řízení předložil ve své nabídce oceněný soupis prací ve formátu XC4 (soubor 
*.xml) v souladu s bodem P odst. 5 výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále jen „Výzva“). 
Komise po podrobném seznámení se s předloženým oceněným soupisem prací dospěla k závěru, že 
nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu u výše uvedených 
položek. 

Komise dne 18. 3. 2021 požádala v souladu s § 46 zákona vyloučeného účastníka zadávacího řízení, 
mimo jiné o zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny zejména formou uvedení 
kalkulačního vzorce včetně uvedení nákladů na pořízení materiálu (s uvedením minimálního členění na 
přímé náklady, nepřímé náklady a zisk) pro každou položku a současně požádala o potvrzení, že 
nabídková cena každé uvedené položky obsahuje veškeré nutné náklady pro plnění veřejné zakázky 
včetně přiměřeného zisku (dále jen „žádost“). Vyloučený účastník v požadovaném termínu dne 25. 3. 
2021 doložil kalkulaci k vybraným položkám a potvrdil, že nabídková cena uvedených položek obsahuje 
veškeré nutné náklady pro plnění veřejné zakázky včetně přiměřeného zisku. Komise po podrobném 
přezkoumání této kalkulace měla i nadále pochybnosti, zda je vyloučený účastník schopen plnit položky 
za nabídnutou cenu, a to z důvodu skutečnosti, že jsou nízké ve vztahu k cenám, které byli zástupci 
komise schopni ověřit z veřejně dostupných zdrojů.  

Komise proto dne 7. 4. 2021 požádala vyloučeného účastníka zadávacího řízení v souladu s § 46 
zákona o opakované zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny (dále jen 
„opakovaná žádost“) zejména formou předložení podepsaných nabídek účastníkových dodavatelů 
k materiálům uvedeným v opakované žádosti a o předložení podepsané nabídky skládky na uložení suti 
a zemi. Vyloučený účastník zadávacího řízení v požadovaném termínu dne 15. 4. 2021 doručil své 
zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, jehož součástí byly podepsané 
cenové nabídky účastníkových dodavatelů k požadovaným materiálům a nabídku účastníkovi skládky. 
Komise po podrobném přezkoumání cenových nabídek účastníkových dodavatelů zjistila, že v rozporu 
s tvrzením z odpovědi na první žádost komise neobsahuje účastníkova nabídková cena u části 
„materiálních“ položek, jejichž se týkala opakovaná žádost (dále také „část materiálních položek“), 
veškeré nutné náklady pro plnění veřejné zakázky včetně přiměřeného zisku. Stejný závěr komise 
učinila i ve vztahu k položce obsahující uložení suti. Komise naopak zjistila, že vyloučený účastník 
zadávacího řízení bude podle cenových nabídek svých dodavatelů realizovat část materiálních položek 
a položky k uložení suti se ztrátou (konkrétně v rámci SO 02 položka č. 18, položka č. 19 a položka č. 
36 a v rámci SO 03 položka č. 21, položka č. 22, položka č. 34 a položka č. 35).

Skutečnosti výše uvedené vzbudili u komise důvodné pochybnosti, zda je vyloučený účastník 
zadávacího řízení schopen realizovat plnění veřejné zakázky řádně a včas a usnesla se, že jím 
předložené zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny nepovažuje za 
zdůvodněné.

Vzhledem k této skutečnosti zadavatel vyloučil účastníka v souladu s § 48 odst. 4 zákona, protože 
nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 005 65 679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku.



Úhlava, ř.km 83,708, jez Bystřice - rekonstrukce jezu a výstavba rybího přechodu zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/3

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
12 890 000,- Kč bez DPH je celková cena díla. Z celkové ceny díla je část 1 díla „Rekonstrukce jezu“ 
stanovena částkou ve výši 4 993 878,14 Kč bez DPH, a z celkové ceny díla je část 2 díla „Rybí 
přechod“ stanovena částkou ve výši 7 896 121,86 Kč bez DPH.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2021-06-07T10:38:24+0200




